

**Lucrari de reparatie capitale a
spatiilor nelocative a IGSU din
str. Gh.Asachi, 69/3, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 1 448 008,92 lei**

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Incaperea A3 1.1.1. Pereti				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	5,200	303,88 118,98	1 580,19 618,70
2	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	275,080	345,70 124,49	95 096,20 34 245,48
3	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	95,800	109,24 45,39	10 464,88 4 348,17
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	275,080	26,87 12,97	7 391,67 3 567,24
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	280,280	21,27 15,56	5 961,87 4 361,61
6	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare	m2	9,900	345,71 124,49	3 422,48 1 232,48

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica a mortarului.				
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	9,900	21,27 15,56	210,58 154,06
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2	9,900	44,15 35,66	437,05 353,05
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2	9,900	26,39 19,45	261,25 192,57
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafuri la ferestre si usi	m2	9,900	4,74 1,95	46,97 19,26
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,900	51,30 35,66	507,89 353,05
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	280,280	22,61 9,08	6 336,46 2 544,27
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	280,280	152,66 79,10	42 786,36 22 171,49
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>174 503,85</i>
		Total Pereti Inclusiv salariu				174 503,85 74 161,43
		1.1.2. Pardoseli				
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2	103,500	291,64 71,32	30 185,04 7 382,03
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	62,440	82,78 55,11	5 168,71 3 441,32
16	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m	65,320	92,50 64,84	6 042,42 4 235,34

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			41 396,17
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				41 396,17 15 058,69
		1.1.3. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	102,500	337,77 142,65	34 621,73 14 621,42
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			34 621,73
		Total Tavan Inclusiv salariu				34 621,73 14 621,42
		1.1.4. Timplarii				
18	CK03A2	Usi din lemn stratificat interioare intr-un canat, pe captuseli, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	17,010	1 874,83 97,26	31 890,86 1 654,39
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	2 835,55 285,30	5 359,19 539,21
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	10,000	375,70 162,10	3 757,00 1 621,00
21	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 40 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporturi metalice	m2	21,600	694,68 90,13	15 005,06 1 946,76
22	CK32A	Storuri (jaluzele) pentru ferestre din pinze cu suport din aluminiu	m2	28,950	1 263,69 26,58	36 583,91 769,62
23	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre	m2	13,200	1 514,95 105,37	19 997,37 1 390,82
24	CN21A	Vopsitorii la grilaje, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	13,200	88,41 72,62	1 167,02 958,59
25	CE18A	Copertina metalica exterioara din placi policarbonat sau polimetacrilat	m2	4,000	347,22 51,87	1 388,89 207,49
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	0,600	2 768,83	1 661,30

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			52,52	31,51
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			116 810,60
		Total Timplarii Inclusiv salariu				116 810,60 9 119,39
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			367 332,35
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			27 110,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			10 624,09
		<i>Cheltuieli directe</i>				405 067,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			36 456,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			17 660,92
		Total Incaperea A3 Inclusiv salariu				459 184,02 112 960,93
		1.2. GTS - 53, 59, 60				
		1.2.1. Pereti				
27	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	2,400	303,88 118,98	729,32 285,56
28	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	53,800	345,70 124,49	18 598,87 6 697,71
29	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2	53,800	460,98 217,21	24 800,70 11 686,12
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			44 128,89
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 128,89 18 669,39
		1.2.2. Pardoseli				
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu	m2	24,800	201,31 57,06	4 992,47 1 415,07

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,800	90,67 45,39	1 886,02 944,07
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm	m2	20,800	291,64 71,32	6 066,16 1 483,54
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			12 944,65
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 944,65 3 842,68
		1.2.3. Tavan				
33	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,800	255,53 198,41	5 315,10 4 126,94
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,800	26,87 12,97	558,91 269,73
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	20,800	25,66 20,10	533,79 418,09
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	20,800	44,15 35,66	918,25 741,77
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	20,800	26,39 19,45	548,89 404,60
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,800	4,75 1,95	98,70 40,46
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,800	51,30 35,66	1 067,09 741,77
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			9 040,73
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 040,73 6 743,36

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Obiecte sanitare				
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 461,25 119,95	4 383,76 359,86
41	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	568,57 68,08	1 705,72 204,25
42	SC02A	Cabina pentru dus din tabla emailata, polimetacril etc.	buc	3,000	4 501,57 119,95	13 504,72 359,86
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 883,57 74,57	5 650,70 223,70
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	2 831,05 304,75	8 493,14 914,24
45	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 350,15 48,63	4 050,45 145,89
46	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 451,92 22,69	4 355,75 68,08
47	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,000	411,52 22,69	1 234,55 68,08
48	SC15A	Cuier pentru rufarie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	322,88 25,94	968,63 77,81
49	SC15A	Porthirtie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	365,30 25,94	1 095,89 77,81
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			45 443,31
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				45 443,31 2 499,58
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			111 557,58
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 621,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 585,47
		<i>Cheltuieli directe</i>				122 764,25

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	9 %			11 048,78
		Beneficiu de deviz	4 %			5 352,52
		Total GTS - 53, 59, 60 Inclusiv salariu				139 165,55 31 755,01
		1.3. Arhiva - 55, 57 1.3.1. Pereti				
50	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	34,800	345,70 124,49	12 030,50 4 332,35
51	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2	34,800	460,98 217,21	16 042,05 7 559,05
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			28 072,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 072,55 11 891,40
		1.3.2. Pardoseli				
52	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	9,500	201,31 57,06	1 912,44 542,06
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,500	90,67 45,39	680,06 340,41
54	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm	m2	7,500	291,64 71,32	2 187,32 534,93
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 779,82
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 779,82 1 417,40
		1.3.3. Tavan				
55	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	7,500	255,53 198,41	1 916,50 1 488,08

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,500	26,87 12,97	201,53 97,26
57	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	7,500	25,66 20,10	192,47 150,75
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	7,500	44,15 35,66	331,10 267,47
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	7,500	26,39 19,45	197,91 145,89
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	7,500	4,75 1,95	35,59 14,59
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,500	51,30 35,66	384,76 267,46
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 259,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 259,86 2 431,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			36 112,23
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 777,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			760,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				40 649,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			3 658,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 772,34
		Total Arhiva - 55, 57 Inclusiv salariu				46 080,73 15 740,30
		1.4. Incaperea A2 1.4.1. Pereti				
62	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	85,800	345,70 124,49	29 661,39 10 681,48
63	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	33,100	109,24 45,39	3 615,74 1 502,34
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	85,800	26,87	2 305,53

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,97	1 112,65
65	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	85,800	21,27 15,56	1 825,07 1 335,19
66	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2	3,870	345,71 124,49	1 337,88 481,79
67	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	3,870	21,27 15,56	82,32 60,22
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2	3,870	44,15 35,66	170,85 138,01
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2	3,870	26,39 19,45	102,13 75,28
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafuri la ferestre si usi	m2	3,870	4,75 1,95	18,37 7,53
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,870	51,30 35,66	198,54 138,01
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	85,800	22,61 9,08	1 939,73 778,86
73	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	85,800	152,66 79,10	13 097,87 6 787,19
74	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori,	m2	14,100	345,70 124,49	4 874,42 1 755,35

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului.				
75	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2	14,100	460,98 217,21	6 499,87 3 062,72
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			65 729,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				65 729,71 27 916,62
		1.4.2. Pardoseli				
76	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	5,760	201,31 57,06	1 159,54 328,66
77	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2	62,600	291,64 71,32	18 256,86 4 464,88
78	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,550	82,78 55,11	3 108,34 2 069,53
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			22 524,74
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				22 524,74 6 863,07
		1.4.3. Tavan				
79	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	58,300	337,77 142,65	19 692,17 8 316,38
80	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor	m2	4,320	243,70 129,68	1 052,80 560,23
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	4,320	26,87 12,97	116,08 56,02

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
82	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	4,320	25,66 20,10	110,86 86,83
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	4,320	44,15 35,66	190,71 154,06
84	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	4,320	26,39 19,45	114,00 84,03
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,320	4,75 1,94	20,50 8,40
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,320	51,30 35,66	221,63 154,06
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			21 518,75
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 518,75 9 420,01
		1.4.4. Timplarii				
87	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	45,560	1 887,44 62,25	85 991,87 2 835,95
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			85 991,87
		Total Timplarii Inclusiv salariu				85 991,87 2 835,95
		1.4.5. Obiecte sanitare				
88	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 461,25 119,95	1 461,25 119,95
89	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	568,57 68,08	568,57 68,08
90	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent	buc	1,000	1 883,57 74,57	1 883,57 74,57

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 831,05 304,75	2 831,05 304,75
92	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 350,15 48,63	1 350,15 48,63
93	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 451,91 22,69	1 451,91 22,69
94	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	411,51 22,69	411,51 22,69
95	SC15A	Cuier pentru rufarie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	322,88 25,94	322,88 25,94
96	SC15A	Porthirtie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	365,30 25,94	365,30 25,94
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>10 646,19</i>
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				10 646,19 713,24
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>206 411,26</i>
		<i>Asigurari sociale</i>	<i>24 %</i>			<i>11 459,73</i>
		<i>Cheltuieli de transport</i>	<i>5 %</i>			<i>7 165,85</i>
		<i>Cheltuieli directe</i>				<i>225 036,84</i>
		<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>9 %</i>			<i>20 253,32</i>
		<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>4 %</i>			<i>9 811,60</i>
		Total Incaperea A2 Inclusiv salariu				255 101,76 47 748,89
		1.5. Incaperea A1 1.5.1. Pereti				
97	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	17,130	201,31 57,06	3 448,42 977,42
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,560	4,75 1,95	382,28 156,71
99	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	131,280	322,78 237,31	42 374,34 31 154,63

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
100	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	2,600	64,92 16,86	168,79 43,83
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	175,700	134,05 15,17	23 552,22 2 665,82
102	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-175,700	13,09 1,49	-2 300,13 -262,02
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			67 625,92
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 336,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 573,63
		<i>Cheltuieli directe</i>				77 536,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			6 978,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 380,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				87 895,13 34 736,39
		1.5.2. GTS				
103	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 831,05 304,75	2 831,05 304,75
104	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 461,25 119,95	1 461,25 119,95
105	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 350,15 48,63	1 350,15 48,63
106	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	802,99 106,99	802,99 106,99
107	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	4,000	228,38 16,21	913,50 64,84
108	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,000	321,90 18,80	321,90 18,80
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			7 680,84
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			159,35

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			350,84
		Cheltuieli directe				8 191,03
		Cheltuieli de regie	9 %			737,19
		Beneficiu de deviz	4 %			357,13
		Total GTS Inclusiv salariu				9 285,35 663,96
		1.5.3. Sistem de electricitate				
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,300	2 368,60 1 543,20	710,58 462,96
110	pret de piata	Tub gofrat d20	m	100,000	4,20 0,00	420,00 0,00
111	pret de piata	Tub gofrat d16	m	200,000	3,80 0,00	760,00 0,00
112	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	88,28 17,51	353,11 70,03
113	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,000	98,25 25,94	491,23 129,68
114	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,000	150,73 101,15	1 055,10 708,05
115	pret de piata	Intrerupator automat VA47-29 10A 3P	buc	2,000	38,00 0,00	76,00 0,00
116	pret de piata	Intrerupator automat VA47-29 16A 3P	buc	5,000	40,00 0,00	200,00 0,00
117	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,500	406,74 363,76	203,37 181,88
118	pret de piata	Cablu VVGnG-5x1,5	m	50,000	23,65 0,00	1 182,50 0,00
		Total	lei			5 451,89
		Asigurari sociale	24 %			372,62
		Cheltuieli de transport	5 %			183,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 008,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			931,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			277,58
		Total Sistem de electricitate Inclusiv salariu				7 217,19 1 552,60
		1.5.4. Ventilare				
119	VB03A	Clapeta de inchidere pentru canale verticale, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,000	916,90 267,14	1 833,81 534,28
120	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	21,000	548,51 128,38	11 518,67 2 696,05
		<i>Total</i>	lei			13 352,48
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			775,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			500,34
		<i>Cheltuieli directe</i>				14 628,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			1 316,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			637,78
		Total Ventilare Inclusiv salariu				16 582,41 3 230,33
		<i>Total</i>	lei			120 980,08
		Total Incaperea A1 Inclusiv salariu				120 980,08 40 183,28
		<i>Total</i>	lei			1 020 512,14
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 020 512,14 248 388,41
		2. Sistem electricitate				
121	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru cu 3 clape	buc	2,000	103,42 17,50	206,85 35,01
122	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru cu 2 clape	buc	4,000	88,28 17,51	353,11 70,03
123	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori	buc	10,000	88,28 17,51	882,77 175,07

1	2	3	4	5	6	7
		de cupru cu o clapa				
124	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, tripla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	75,000	92,41 20,10	6 930,78 1 507,53
125	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de tavan LED, complet echipate	buc	40,000	463,28 18,16	18 531,01 726,21
126	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x2,5 mm	m	250,000	39,51 9,08	9 876,90 2 269,40
127	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x1,5 mm	m	100,000	31,35 9,08	3 134,76 907,76
128	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 110 mm.	m2	15,000	407,22 108,87	6 108,28 1 633,00
129	VC28A	Ventilator d125 mm	buc	7,000	745,05 316,42	5 215,37 2 214,93
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>51 239,83</i>
		<i>Asigurari sociale</i>	<i>24 %</i>			<i>2 289,35</i>
		<i>Cheltuieli de transport</i>	<i>5 %</i>			<i>2 084,19</i>
		<i>Cheltuieli directe</i>				<i>55 613,37</i>
		<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>60 %</i>			<i>5 723,36</i>
		<i>Beneficiu de deviz</i>	<i>4 %</i>			<i>2 453,46</i>
		Total Sistem electricitate Inklusiv salariu				63 790,19 9 538,94
		3. Sistem de telefonie si internet				
		3.1. Lucrari de constructie				
130	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,000	27,23 27,23	163,39 163,39
131	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	11,32 9,72	67,92 58,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>231,31</i>
		<i>Asigurari sociale</i>	<i>24 %</i>			<i>53,22</i>
		<i>Cheltuieli de transport</i>	<i>5 %</i>			<i>0,24</i>

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe				284,77
		Cheltuieli de regie	9 %			25,63
		Beneficiu de deviz	4 %			12,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				322,82 221,74
		3.2. Lucrari de montare				
132	08-03-575-1 adoptat	Montare SWITCH, 24 porturi, Cloud Router SWITCH 326-4G-2S+RM, with Router OS L5,1U rackmount enclosure	buc	1,000	74,38 72,62	74,38 72,62
133	08-03-575-1 adoptat	Montare SWITCH, 24 porturi, cu alimentarea echipamentelor Cloud Router SWITCH 328-4P-4S+RM	buc	1,000	74,38 72,62	74,38 72,62
134	08-03-575-1 adoptat	Montare Wi-Fi Acces Point, wAP ac, RBwAPG-5HacT2Hnd	buc	4,000	74,38 72,62	297,52 290,48
135	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	18,140	158,72 108,93	2 879,21 1 976,01
136	pret de piata	Cablu UTP cat. 5 cupru	m	1 496,000	8,30 0,00	12 416,80 0,00
137	pret de piata	Cablu UTP cat. 5 cupru cu cord	m	318,000	13,00 0,00	4 134,00 0,00
138	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optic	1 km	0,318	11 925,22 2 982,64	3 792,22 948,48
139	pret de piata	Cablu fibro-optic pentru conexiunea a 3 tehnologii (date, voice, acces control)	m	318,000	18,00 0,00	5 724,00 0,00
140	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	100 m	3,000	2 369,79 1 543,19	7 109,38 4 629,58
141	pret de piata	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	m	300,000	5,00 0,00	1 500,00 0,00
142	pret de piata	Conectori RJ-45	buc	40,000	25,00 0,00	1 000,00 0,00
143	CK33B	Lacata electromecanica de tip DS-K4T108	buc	2,000	1 563,14 62,24	3 126,29 124,49
144	08-03-575-1 adoptat	Cititor card	buc	4,000	74,38 72,62	297,52 290,48
145	08-03-575-1 adoptat	Controller compatibil cu softul existent	buc	4,000	74,38 72,62	297,52 290,48
146	10-08-015-01	Camere video 4 Mpx de interior	buc	4,000	195,84 194,52	783,38 778,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			43 506,60
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 273,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 452,57
		<i>Cheltuieli directe</i>				47 232,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			5 683,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 116,67
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 033,43 9 473,32
		3.3. Utilaj				
147	pret de piata	SWITCH, 24 porturi, Cloud Router SWITCH 326-4G-2S+RM, with Router OS L5,1U rackmount enclosure	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
148	pret de piata	SWITCH, 24 porturi, cu alimentarea echipamentelor Cloud Router SWITCH 328-4P-4S+RM	buc	1,000	10 800,00 0,00	10 800,00 0,00
149	pret de piata	Wi-Fi Acces Point, wAP ac, RBwAPG-5HacT2Hnd	buc	4,000	2 000,00 0,00	8 000,00 0,00
150	pret de piata	Cititor card	buc	4,000	260,00 0,00	1 040,00 0,00
151	pret de piata	Controller compatibil cu softul existent	buc	4,000	9 383,00 0,00	37 532,00 0,00
152	pret de piata	Camere video 4 Mpx de interior	buc	4,000	1 120,00 0,00	4 480,00 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			66 352,00
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			663,52
		Total Utilaj Inclusiv salariu				67 015,52
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			122 371,77
		Total Sistem de telefonie si internet Inclusiv salariu				122 371,77 9 695,06

		Total	lei	1 206 674,10
		TVA	20 %	241 334,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 448 008,92 267 622,41

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie captale a
spatiilor nelocative a IGSU din
str. Gh.Asachi, 69/3, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 448 008,92 lei

Întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	165,0482	64,84	10 701,72
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2160	64,84	14,01
3.	7122050013400	Zidar	h-om	102,2922	64,84	6 632,61
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,1535	64,84	1 955,15
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 031,4886	64,84	131 721,72
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,1608	64,84	269,79
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,4380	64,84	28,40
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	308,1000	64,84	19 977,21
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	401,6732	64,84	26 044,49
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	59,7900	64,84	3 876,78
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	109,1650	64,84	7 078,26
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	90,8500	64,84	5 890,72
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,1070	64,84	2 859,89
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	51,2512	64,84	3 323,13
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6891	64,84	44,68
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8200	64,84	118,01
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	48,1502	64,84	3 122,06
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	97,1400	64,84	6 298,55
19.	7422010060100	Timplar	h-om	420,2775	64,84	27 250,79
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,0235	64,84	9 468,16
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6480	64,84	42,02
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,9460	64,84	904,26
		Total manopera				267 622,41

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2000	4,00	52,80
2.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0004	2 000,00	0,80
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0069	12 000,00	82,80
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	45 000,00	4,50
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	2 000,00	0,40
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,6580	45,00	164,61
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	6,00	0,04
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6230	45,00	28,04
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	52,7600	4,00	211,04
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0980	21,00	2,06
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	52,7600	4,00	211,04

12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0420	60,00	2,52
13.	1019852	Vopsea	kg	1,1690	40,00	46,76
14.	111	Tub gofrat d20	m	100,0000	4,20	420,00
15.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	65,00	262,60
16.	11110001000241	Intrerupator manual cu 1 clapa	buc	10,1000	65,00	656,50
17.	11110001000242	Intrerupator manual 2 clape	buc	4,0400	65,00	262,60
18.	11110001000243	Intrerupator manual 3 clape	buc	2,0200	80,00	161,60
19.	112	Tub gofrat d16	m	200,0000	3,80	760,00
20.	113	Intrerupator automat VA47-29 10A 3P	buc	2,0000	38,00	76,00
21.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,6600	14,00	9,24
22.	114	Intrerupator automat VA47-29 16A 1P	buc	5,0000	40,00	200,00
23.	115	Cablu VVGnG-5x1,5	m	50,0000	23,65	1 182,50
24.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	10,4754	1,00	10,48
25.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1380	300,00	41,40
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8529	300,00	1 755,87
27.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,3200	48,00	63,36
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4795	4,00	13,91
29.	1725137355674	Tesetura pentru storuri (jaluzele)	m2	33,4372	950,00	31 765,34
30.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0276	6 500,00	179,40
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 926,8800	0,01	39,28
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0070	14 000,00	98,00
33.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	17,0100	1 750,00	29 767,50
34.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,6000	2 650,00	1 590,00
35.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	45,5600	1 800,00	82 008,00
36.	2051142950700	Dibluri	buc	176,3200	0,60	105,78
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	12,6027	0,35	4,41
38.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	30,3975	120,00	3 647,70
39.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0555	5,00	0,28
40.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	6,00	0,24
41.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1980	22,00	4,36
42.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1750	27,00	31,72
43.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,4975	35,00	157,42
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,4890	45,00	157,00
45.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	0,0834	25,00	2,08
46.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	68,6280	120,00	8 235,36
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,5896	90,00	683,06
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,0425	17,00	323,72
49.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,5840	80,00	126,72
50.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2800	45,00	12,60
51.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,5560	32,00	593,80
52.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9240	45,00	41,58
53.	24302261000001	Fuga	kg	115,0700	18,00	2 071,26
54.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3630	45,00	61,34
55.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	151,9232	32,00	4 861,54
56.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,5604	32,00	529,93
57.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,3960	12,00	4,75
58.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6564	70,00	185,95
59.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2100	2,00	0,42

60.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,0699	7,00	14,49
61.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0186	4,00	0,08
62.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	26,1885	12,00	314,27
63.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,0250	12,00	708,30
64.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	1,7280	8,00	13,82
65.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	6,0480	1,80	10,89
66.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0294	12,00	0,35
67.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	5,7858	2,00	11,57
68.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	45,00	236,25
69.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0200	48,00	288,96
70.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	12,00	63,00
71.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0600	45,00	137,70
72.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,2500	34,00	178,50
73.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0168	34,00	0,57
74.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0280	18,00	0,50
75.	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena d110mm	buc	1,0100	300,00	303,00
76.	25231267211550	Sifon de pardoseala din polipropilena d50mm	buc	4,0400	210,00	848,40
77.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
78.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	17,9493	2,00	35,90
79.	2524217304531	Fisie de etansare	m	9,5445	2,50	23,86
80.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	42,0000	2,00	84,00
81.	2612132506710456	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 400x500x600	buc	5,1510	1 200,00	6 181,20
82.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	432,8500	11,00	4 761,35
83.	2622102438000	Lavoar	buc	5,1510	800,00	4 120,80
84.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,3025	1 500,00	7 953,75
85.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,2500	450,00	2 362,50
86.	2622102453200	Cuier pt. rufarie	buc	4,2420	280,00	1 187,76
87.	2622102453200p	Porthirtie	buc	4,2420	320,00	1 357,44
88.	2626147370009110	Canale de ventilare metalice d110mm	m2	15,1500	275,00	4 166,25
89.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	89,8100	2,40	215,54
90.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,5310	3,00	49,59
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 945,3526	2,40	4 668,84
92.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2096	2 000,00	419,20
93.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 431,4860	7,46	18 138,89
94.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5034	2,00	11,01
95.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 030,8107	3,55	49 809,39
96.	26531021008311	Tink	kg	841,9840	31,93	26 884,55
97.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	22,8703	14,00	320,18
98.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,9369	8,00	391,50
99.	2661112800700450	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,4404	180,00	5 299,28
100.	2661112800700600	Placi sau piscoturi de gresie	m2	172,7938	180,00	31 102,88
101.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru	buc	70,0000	1,00	70,00

		marcarea cablurilor				
102.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,5120	166,00	250,99
103.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,0199	55,00	441,09
104.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,9331	0,00	0,00
105.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,7604	0,00	0,00
106.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 256,6016	3,60	4 523,77
107.	2665122700555	Placi ondulate policarbonat sau polimetacrilat	m2	5,0400	200,00	1 008,00
108.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	109,9917	180,00	19 798,50
109.	2670112202900	Baghete din lemn	m	33,4372	12,00	401,25
110.	2670112204400600	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	168,6162	20,00	3 372,33
111.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm (grosime 18 mm)	m2	22,8388	400,00	9 135,52
112.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,0440	5,00	220,22
113.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,1701	800,00	136,08
114.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,6545	26,00	199,02
115.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,7422	21,00	78,59
116.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	4,8800	30,00	146,40
117.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0520	30,00	1,56
118.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,2820	30,00	8,46
119.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	3,0800	80,00	246,40
120.	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	5,9600	80,00	476,80
121.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,3200	80,00	25,60
122.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	16,8000	30,00	504,00
123.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,1860	30,00	5,58
124.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,0120	30,00	0,36
125.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	3,9000	30,00	117,00
126.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,5900	30,00	17,70
127.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2020	30,00	6,06
128.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,4600	30,00	133,80
129.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	7,0193	20,00	140,38
130.	2710703520285	Profil de suport	m	16,8036	42,00	705,75
131.	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,0400	40,00	1,60
132.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	168,8400	180,00	30 391,20
133.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	10,7200	30,00	321,60
134.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	2,7300	42,00	114,66
135.	2746167335100	Priza	buc	81,6000	64,00	5 222,40
136.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	128,9000	60,00	7 734,00
137.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	175,0000	8,00	1 400,00
138.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	100,0000	5,00	500,00
139.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	87,5000	7,00	612,50
140.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
141.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,8900	2 500,00	4 725,00
142.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	10,0000	210,00	2 100,00
143.	28631463109001e	Lacata electromecanica de tip DS-K4T108	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
144.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
145.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	13,2000	1 400,00	18 480,00
146.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,1728	30,00	5,18

147.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4458	30,00	43,37
148.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2646	44,00	11,64
149.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,2380	44,00	142,47
150.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	21,0000	320,00	6 720,00
151.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	299,2500	0,30	89,78
152.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	588,0000	0,30	176,40
153.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	260,2400	0,60	156,14
154.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	123,6592	0,20	24,73
155.	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap inecat crestat 3,5x35 mm	buc	86,4000	0,20	17,28
156.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	160,0000	0,40	64,00
157.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
158.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,40
159.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,60	4,80
160.	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
161.	2874115883711	Saiba plata	buc	42,0000	0,60	25,20
162.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	588,0000	0,35	205,80
163.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,28	2,24
164.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	251,2500	0,28	70,35
165.	2874125895015	Nit cu cap semirodund 6 x 10 mm	kg	0,0340	32,00	1,09
166.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	45,00	236,25
167.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	887,2500	0,60	532,35
168.	2874136313300	Diblu din metal	buc	643,2000	1,40	900,48
169.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	12,9600	0,80	10,37
170.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	45,00	236,25
171.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	3,0900	4 200,00	12 978,00
172.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1000	66,00	336,60
173.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,1900	54,00	442,26
174.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,2000	180,00	1 836,00
175.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	120,00	630,00
176.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	41,6000	4,00	166,40
177.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	20,4000	16,00	326,40
178.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (LED)	buc	41,6000	400,00	16 640,00
179.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,9240	65,00	60,06
180.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	130,5072	30,00	3 915,22
181.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,0200	1 800,00	7 236,00
182.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
183.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0200	450,00	1 809,00
184.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	70,00	367,50
185.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	70,00	367,50
186.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
187.	2924125729601v	Ventilator d125 mm	buc	7,1050	400,00	2 842,00
188.	2924127356800	Uscator de miini	buc	4,0800	1 400,00	5 712,00
189.	2924127356800d s	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	4,0800	380,00	1 550,40
190.	31301348174043 15	Cablu de energie 3x1,5 mm	m	102,0000	16,00	1 632,00
191.	31301348174043 25	Cablu de energie 3x2,5 mm	m	255,0000	24,00	6 120,00
192.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	41,6000	24,00	998,40
193.	321	Cablu UTP cat. 5 cupru	m	1 496,0000	8,30	12 416,80
194.	322	Cablu UTP cat. 5 cupru cu cord	m	318,0000	13,00	4 134,00
195.	323	Cablu fibro-optic pentru conexiunea a 3 tehnologii (date, voice, acces control)	m	318,0000	18,00	5 724,00

196.	324	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	m	300,0000	5,00	1 500,00
197.	325	Conectori RJ-45	buc	40,0000	25,00	1 000,00
198.	331	SWITCH, 24 porturi, Cloud Router SWITCH 326-4G-2S+RM, with Router OS L5,1U rackmount enclosure	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
199.	332	SWITCH, 24 porturi, cu alimentarea echipamentelor Cloud Router SWITCH 328-4P-4S+RM	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
200.	333	Wi-Fi Acces Point, wAP ac, RBwAPG-5HacT2Hnd	buc	4,0000	2 000,00	8 000,00
201.	334	Cititor card	buc	4,0000	260,00	1 040,00
202.	335	Controller compatibil cu softul existent	buc	4,0000	9 383,00	37 532,00
203.	336	Camere video 4 Mpx de interior	buc	4,0000	1 120,00	4 480,00
204.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,3882	2,96	98,84
205.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0313	10,00	120,33
206.	4100126202818	Apa	m3	2,6294	10,00	26,30
207.	5009030	Flanse	10 buc	3,3000	6,00	19,80
208.	5009031	Scoabe	10 buc	22,1100	4,00	88,44
209.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1550	42,00	6,51
210.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,4000	4,00	1,60
211.	5009061	Fisa de izolatie	buc	65,5000	0,40	26,20
212.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,7000	1,00	42,70
213.	5009070	Racordari	10 buc	5,9400	7,00	41,58
214.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	7,0000	3,00	21,00
215.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,3628	78,00	28,30
216.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0250	80,00	2,00
217.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,0570	79,00	83,50
218.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	21,00	0,15
219.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,9070	74,00	67,12
220.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,7164	18,00	84,90
221.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,8140	48,00	87,07
222.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0420	12,00	0,50
223.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,0664	65,00	199,32
224.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,6515	5,00	123,26
Total materiale de constructii						631 967,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5914	220,00	130,11
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	66,6520	18,00	1 199,74
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,8200	35,00	343,70
4.	170103	Instalator de cablu suspendat, vibrant pentru pozarea cablului optic "KHB-2K"	h-ut	2,7666	250,00	691,65
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,7666	180,00	497,99
6.	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a	h-ut	2,6012	220,00	572,26

		cablurilor				
7.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	6,0102	180,00	1 081,84
8.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0378	220,00	8,32
9.	2875277400000	Compresor	h-ut	451,0958	90,00	40 598,62
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4600	35,00	16,10
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0900	35,00	3,15
12.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0060	12,00	0,07
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,4711	35,00	1 871,50
14.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,8100	21,00	17,01
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,7431	21,00	330,61
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,2472	25,00	306,18
17.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	443,9355	60,00	26 636,13
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	73,0291	28,00	2 044,81
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,2659	28,00	91,45
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,1965	12,00	26,36
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3610	12,00	4,33
22.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	0,0043	50,00	0,22
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,3100	30,00	99,30
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	35,00	9,80
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	15,9720	35,00	559,02
26.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5914	210,00	124,19
		Total utilaje de construcții				77 264,46

Total	lei	1 206 674,10
TVA	20 %	241 334,82

Total deviz:

1 448 008,92

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie capitale a spatiilor
nelocative a IGSU din str. Gh.Asachi, 69/3, mun.
Chisinau

Investitor
Inspectoratul General pentru Situatii de
Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Incaperea A3				
		1.1.1. Pereti				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			303,88 118,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	64,84	118,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	35,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
		Cheltuieli directe	lei			1 580,19
2	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,70 124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		Cheltuieli directe	lei			95 096,20
3	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			109,24 45,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	60,00	60,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	44,00	0,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,96	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,40	2,88
		Cheltuieli directe	lei			10 464,88
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,87 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			7 391,67
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			21,27 15,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 961,87
6	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,71 124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 422,48
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			21,27 15,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			210,58
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2			44,15 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			437,05
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2			26,39 19,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			261,25
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafuri la ferestre si usi	m2			4,74 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			46,97
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,30 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			507,89
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			22,61 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 336,46
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			152,66 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,93	73,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			42 786,36
		1.1.2. Pardoseli				
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2			291,64 71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2661112800700600	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			30 185,04
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			82,78 55,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2670112204400600	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 168,71
16	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			92,50 64,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2670112204400600	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 042,42
		1.1.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			337,77 142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,40	5,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			34 621,73
		1.1.4. Timplarii				
18	CK03A2	Usi din lemn stratificat interioare intr-un canat, pe captuseli, finisate la producator inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 874,83 97,26
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	64,84	77,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	26,00	11,70
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	21,00	4,62
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	800,00	8,00
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			31 890,86
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 835,55 285,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	64,84	229,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	64,84	12,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	64,84	17,51
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,96	0,83
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	44,00	6,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,40	3,36
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		Cheltuieli directe	lei			5 359,19
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			375,70 162,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	64,84	156,91
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	210,00	210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		Cheltuieli directe	lei			3 757,00
21	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 40 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suport metalice	m2			694,68 90,13
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1900	64,84	77,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	30,00	181,26
	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm (grosime 18 mm)	m2	1,0500	400,00	422,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			15 005,06

1	2	3	4	5	6	7
22	CK32A	Storuri (jaluzele) pentru ferestre din pinze cu suport din aluminiu	m2			1 263,69 26,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	64,84	26,58
	1725137355674	Tesetura pentru storuri (jaluzele)	m2	1,1000	950,00	1 097,25
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	120,00	126,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	12,00	13,86
		Cheltuieli directe	lei			36 583,91
23	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre	m2			1 514,95 105,37
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	64,84	97,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	64,84	1,62
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	44,00	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,96	0,24
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	45,00	3,15
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			19 997,37
24	CN21A	Vopsitorii la grilaje, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			88,41 72,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	80,00	9,60
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	48,00	4,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,00	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	12,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			1 167,02
25	CE18A	Copertina metalica exterioara din placi policarbonat sau polimetacrilat	m2			347,22 51,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	64,84	45,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2665122700555	Placi ondulate policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	200,00	252,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	65,00	15,02
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,60	6,30
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,00	21,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	2,00	0,10
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	34,00	0,14
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	12,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			1 388,89
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 768,83 52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,18
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,96	2,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			1 661,30
		1.2. GTS - 53, 59, 60				
		1.2.1. Pereti				
27	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2			303,88

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie				118,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	64,84	118,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	20,00	18,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,00	92,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,73
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,35	0,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	35,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
		Cheltuieli directe	lei			729,32
28	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,70
						124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		Cheltuieli directe	lei			18 598,87
29	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2			460,98
						217,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	64,84	194,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	2,40	25,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	6,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	300,00	10,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 000,00	4,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	10,00	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	12,00	3,06
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	180,00	192,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		Cheltuieli directe	lei			24 800,70
		1.2.2. Pardoseli				
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			201,31
						57,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,84	32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,84	24,64
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	120,00	144,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			4 992,47
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,67
						45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	28,00	0,34
		Cheltuieli directe	lei			1 886,02
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm	m2			291,64
						71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2661112800700450	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		Cheltuieli directe	lei			6 066,16
		1.2.3. Tavan				
33	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			255,53
						198,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	198,41
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,55	50,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	5,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	21,00	0,82
		Cheltuieli directe	lei			5 315,10
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,87
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			558,91
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			25,66
						20,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34
		Cheltuieli directe	lei			533,79
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44,15
						35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			918,25
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,39
						19,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			548,89
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,75

1	2	3	4	5	6	7
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			98,70
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,30 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 067,09
		1.2.4. Obiecte sanitare				
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 461,25 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,08
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
		Cheltuieli directe	lei			4 383,76
41	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			568,57 68,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	48,00	48,24
		Cheltuieli directe	lei			1 705,72
42	SC02A	Cabina pentru dus din tabla emailata, polimetacril etc.	buc			4 501,57 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	4 200,00	4 326,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,62
		Cheltuieli directe	lei			13 504,72
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 883,57 74,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,84	74,57
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 800,00	1 809,00
		Cheltuieli directe	lei			5 650,70
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 831,05 304,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,75
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	34,00	35,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 493,14
45	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 350,15 48,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2612132506710456	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 400x500x600	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	16,00	65,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 050,45
46	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 451,92 22,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 355,75
47	SE59A	Distribuitoar automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			411,52 22,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2924127356800ds	Distribuitoar automat de sapun lichid	buc	1,0000	380,00	387,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 234,55
48	SC15A	Cuier pentru rufarie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			322,88 25,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2622102453200	Cuier pt. rufarie	buc	1,0100	280,00	296,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			968,63
49	SC15A	Porthirtie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			365,30 25,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2622102453200p	Porthirtie	buc	1,0100	320,00	339,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 095,89
		1.3. Arhiva - 55, 57				
		1.3.1. Pereti				
50	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,70 124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			12 030,50
51	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2			460,98 217,21
	7132010010900	Faianantar	h-om	3,0000	64,84	194,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	2,40	25,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	6,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	300,00	10,71

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 000,00	4,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	10,00	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	12,00	3,06
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	180,00	192,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>16 042,05</i>
		1.3.2. Pardoseli				
52	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			201,31
						57,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,84	32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,84	24,64
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	120,00	144,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 912,44</i>
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,67
						45,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	28,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>680,06</i>
54	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm	m2			291,64
						71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2661112800700450	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>2 187,32</i>
		1.3.3. Tavan				
55	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			255,53
						198,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	198,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	50,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	5,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	21,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 916,50</i>
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,87
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>201,53</i>
57	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			25,66
						20,10

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34
		Cheltuieli directe	lei			192,47
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44,15 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			331,10
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,39 19,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			197,91
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			35,59
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,30 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			384,76
		1.4. Incaperea A2				
		1.4.1. Pereti				
62	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,70 124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		Cheltuieli directe	lei			29 661,39
63	CL21A1	Protectia muchiiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			109,24 45,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	60,00	60,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	44,00	0,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,96	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,40	2,88
		Cheltuieli directe	lei			3 615,74
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,87 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 305,53
65	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			21,27 15,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			1 825,07
66	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,71 124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		Cheltuieli directe	lei			1 337,88
67	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri la ferestre si usi, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			21,27 15,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	15,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			82,32
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2			44,15 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			170,85
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele la glafuri la ferestre si usi	m2			26,39 19,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			102,13
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafuri la ferestre si usi	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			18,37
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,30 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			198,54
72	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			22,61 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 939,73
73	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			152,66 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,93	73,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			13 097,87
74	CF50A k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			345,70 124,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	64,84	124,49
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	28,00	4,20
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	60,00	55,80
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	90,00	85,05
		Cheltuieli directe	lei			4 874,42
75	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2			460,98 217,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	64,84	194,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	2,40	25,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	6,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	300,00	10,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 000,00	4,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	10,00	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	12,00	3,06
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	180,00	192,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		Cheltuieli directe	lei			6 499,87
		1.4.2. Pardoseli				
76	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			201,31 57,06

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,84	32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,84	24,64
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	120,00	144,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 159,54
77	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm	m2			291,64
						71,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2661112800700600	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		Cheltuieli directe	lei			18 256,86
78	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			82,78
						55,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400600	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			3 108,34
		1.4.3. Tavan				
79	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			337,77
						142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,40	5,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Cheltuieli directe	lei			19 692,17
80	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 9,5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor	m2			243,70
						129,68
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	64,84	116,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	166,00	58,10
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0064	6 500,00	41,53
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	0,0400	30,00	1,20
	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	0,4000	8,00	3,20
	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	1,4000	1,80	2,52
	2874115836751	Suruburi autofiletante pentru lemn cu cap incecat crestet 3,5x35 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,0193	25,00	0,48
	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	3,0000	0,80	2,40
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0014	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Cheltuieli directe	lei			1 052,80

1	2	3	4	5	6	7
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,87 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			116,08
82	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			25,66 20,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,55	5,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34
		Cheltuieli directe	lei			110,86
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			44,15 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			190,71
84	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,39 19,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	14,00	6,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			114,00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,75 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			20,50
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,30 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			221,63
		1.4.4. Timplarii				
87	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 887,44 62,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	64,84	59,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	90,00	14,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	70,00	3,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,96	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			85 991,87
		1.4.5. Obiecte sanitare				
88	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 461,25 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,08
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 461,25
89	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			568,57 68,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	48,00	48,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			568,57
90	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 883,57 74,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,84	74,57
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 800,00	1 809,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 883,57
91	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 831,05 304,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,75
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	34,00	35,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 831,05
92	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 350,15 48,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	64,84	48,63
	261213250671045 6	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 400x500x600	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	16,00	65,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 350,15
93	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 451,91 22,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	1 400,00	1 428,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 451,91
94	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			411,51 22,69

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2924127356800ds	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	380,00	387,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,22
		Cheltuieli directe	lei			411,51
95	SC15A	Cuier pentru rufarie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			322,88
						25,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2622102453200	Cuier pt. rufarie	buc	1,0100	280,00	296,94
		Cheltuieli directe	lei			322,88
96	SC15A	Porthirtie montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			365,30
						25,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2622102453200p	Porthirtie	buc	1,0100	320,00	339,36
		Cheltuieli directe	lei			365,30
		1.5. Incaperea A1				
		1.5.1. Pereti				
97	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			201,31
						57,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,84	32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,84	24,64
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	120,00	144,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			3 448,42
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			382,28
99	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			322,78
						237,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	237,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	76,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	8,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	1,01
		Cheltuieli directe	lei			42 374,34
100	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			64,92
						16,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	42,00	44,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
		Cheltuieli directe	lei			168,79
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,05
						15,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,46	114,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	21,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			23 552,22
102	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			13,09

1	2	3	4	5	6	7
						1,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	64,84	1,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,46	11,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	21,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			-2 300,13
		1.5.2. GTS				
103	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 831,05 304,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,75
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	34,00	35,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			2 831,05
104	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 461,25 119,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	66,00	67,32
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	54,00	55,08
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,54
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	180,00	367,20
		Cheltuieli directe	lei			1 461,25
105	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 350,15 48,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	64,84	48,63
	261213250671045 6	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 400x500x600	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	16,00	65,28
		Cheltuieli directe	lei			1 350,15
106	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			802,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,00	96,00
		Cheltuieli directe	lei			802,99
107	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			228,38 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	25231267211550	Sifon de pardoseala din polipropilena d50mm	buc	1,0000	210,00	212,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	4,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			913,50
108	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			321,90 18,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,84	18,80
	252312672115110	Sifon de pardoseala din polipropilena d110mm	buc	1,0000	300,00	303,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	4,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			321,90
		1.5.3. Sistem de electricitate				
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 368,60 1 543,20
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	24,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	14,00	2,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,00	26,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	18,00	284,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	210,00	23,10
		Cheltuieli directe	lei			710,58
110	pret de piata	Tub gofrat d20	m			4,20 0,00
	111	Tub gofrat d20	m	1,0000	4,20	4,20
		Cheltuieli directe	lei			420,00
111	pret de piata	Tub gofrat d16	m			3,80 0,00
	112	Tub gofrat d16	m	1,0000	3,80	3,80
		Cheltuieli directe	lei			760,00
112	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			88,28 17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			353,11
113	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			98,25 25,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	64,00	65,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		Cheltuieli directe	lei			491,23
114	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			150,73 101,15
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,84	101,15
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	21,00	0,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	40,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	79,00	1,58
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 055,10</i>
115	pret de piata	Intrerupator automat VA47-29 10A 3P	buc			38,00
						0,00
	113	Intrerupator automat VA47-29 10A 3P	buc	1,0000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>76,00</i>
116	pret de piata	Intrerupator automat VA47-29 16A 3P	buc			40,00
						0,00
	114	Intrerupator automat VA47-29 16A 1P	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>200,00</i>
117	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			406,74
						363,76
	1	Muncitor	h-om	5,6100	64,84	363,76
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 000,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	42,00	13,02
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	4,00	3,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,40	4,88
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	80,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	79,00	1,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	210,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>203,37</i>
118	pret de piata	Cablu VVGnG-5x1,5	m			23,65
						0,00
	115	Cablu VVGnG-5x1,5	m	1,0000	23,65	23,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 182,50</i>
		1.5.4. Ventilare				
119	VB03A	Clapeta de inchidere pentru canale verticale, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			916,90
						267,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1200	64,84	267,14
	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0120	45,00	0,54
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,2300	30,00	66,90
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0140	18,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	6,00	0,12
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	32,00	0,54
	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,2950	30,00	8,85
	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,0060	30,00	0,18
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	1,9500	30,00	58,50
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	30,00	2,79
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1010	30,00	3,03
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	27,00	0,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,60	21,60
	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	30,00	3,30
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0260	30,00	0,78
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,1410	30,00	4,23
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	2,4400	30,00	73,20
	2710403646000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 2 mm grosime	kg	2,9800	80,00	238,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1,5400	80,00	123,20
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 3 mm grosime	kg	0,1600	80,00	12,80
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1400	45,00	6,30
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,28	3,36
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	4,0000	0,28	1,12
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	0,30	10,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>1 833,81</i>
120	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc			548,51
						128,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	64,84	128,38
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	30,00	24,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	45,00	7,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,40	8,64
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,58
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	27,00	1,48
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,60	16,80
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	320,00	320,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	30,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,35	9,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>11 518,67</i>
		2. Sistem electricitate				
121	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru cu 3 clape	buc			103,42
						17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,50
	11110001000243	Intrerupator manual 3 clape	buc	1,0100	80,00	80,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>206,85</i>
122	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru cu 2 clape	buc			88,28
						17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	11110001000242	Intrerupator manual 2 clape	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			<i>353,11</i>
123	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau	buc			88,28

1	2	3	4	5	6	7
		bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru cu o clapa				17,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	64,84	17,51
	11110001000241	Intrerupator manual cu 1 clapa	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			882,77
124	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, tripla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			92,41 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	64,00	65,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 930,78
125	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de tavan LED, complet echipate	buc			463,28 18,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (LED)	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	24,00	24,96
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	4,00	4,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			18 531,01
126	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x2,5 mm	m			39,51 9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	3130134817404325	Cablu de energie 3x2,5 mm	m	1,0200	24,00	24,48
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 876,90
127	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 3x1,5 mm	m			31,35 9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	3130134817404315	Cablu de energie 3x1,5 mm	m	1,0200	16,00	16,32
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,00	4,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 134,76
128	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 110 mm.	m2			407,22 108,87
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	64,84	108,87
	2626147370009110	Canale de ventilare metalice d110mm	m2	1,0000	275,00	277,75
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,60	9,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,28	4,24
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,55
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	2,50	1,59
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	21,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 108,28
129	VC28A	Ventilator d125 mm	buc			745,05
						316,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	64,84	316,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,40	4,87
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5000	35,00	17,76
	2924125729601v	Ventilator d125 mm	buc	1,0000	400,00	406,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			5 215,37
		3. Sistem de telefonie si internet				
		3.1. Lucrari de constructie				
130	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,23
						27,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	64,84	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			163,39
131	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,32
						9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			67,92
		3.2. Lucrari de montare				
132	08-03-575-1 adoptat	Montare SWITCH, 24 porturi, Cloud Router SWITCH 326-4G-2S+RM, with Router OS L5,1U rackmount enclosure	buc			74,38
						72,62
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			74,38
133	08-03-575-1 adoptat	Montare SWITCH, 24 porturi, cu alimentarea echipamentelor Cloud Router SWITCH 328-4P-4S+RM	buc			74,38
						72,62
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			74,38
134	08-03-575-1 adoptat	Montare Wi-Fi Acces Point, wAP ac, RBwAPG-5HacT2Hnd	buc			74,38
						72,62
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			297,52

1	2	3	4	5	6	7
135	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			158,72 108,93
	1	Muncitor	h-om	1,6800	64,84	108,93
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	40,00	2,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	78,00	1,56
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	79,00	3,95
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	74,00	3,70
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	18,00	4,68
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	48,00	4,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	18,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	210,00	2,10
		Cheltuieli directe	lei			2 879,21
136	pret de piata	Cablu UTP cat. 5 cupru	m			8,30 0,00
	321	Cablu UTP cat. 5 cupru	m	1,0000	8,30	8,30
		Cheltuieli directe	lei			12 416,80
137	pret de piata	Cablu UTP cat. 5 cupru cu cord	m			13,00 0,00
	322	Cablu UTP cat. 5 cupru cu cord	m	1,0000	13,00	13,00
		Cheltuieli directe	lei			4 134,00
138	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optic	1 km			11 925,22 2 982,64
	1	Muncitor	h-om	46,0000	64,84	2 982,64
	170103	Instalator de cablu suspendat, vibrant pentru pozarea cablului optic "KHB-2K"	h-ut	8,7000	250,00	2 175,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	8,7000	180,00	1 566,01
	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	8,1800	220,00	1 799,56
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	18,9000	180,00	3 402,01
		Cheltuieli directe	lei			3 792,22
139	pret de piata	Cablu fibro-optic pentru conexiunea a 3 tehnologii (date, voice, acces control)	m			18,00 0,00
	323	Cablu fibro-optic pentru conexiunea a 3 tehnologii (date, voice, acces control)	m	1,0000	18,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			5 724,00
140	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	100 m			2 369,79 1 543,19
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,19
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	25,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	14,00	2,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	4,00	26,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,40	7,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	18,00	284,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	210,00	23,10
		Cheltuieli directe	lei			7 109,38
141	pret de piata	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	m			5,00 0,00
	324	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm/ Tub din teava corugata care nu propaga ardere D20 mm	m	1,0000	5,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			1 500,00
142	pret de piata	Conectori RJ-45	buc			25,00 0,00
	325	Conectori RJ-45	buc	1,0000	25,00	25,00
		Cheltuieli directe	lei			1 000,00
143	CK33B	Lacata electromecanica de tip DS-K4T108	buc			1 563,14 62,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	64,84	59,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2863146310900le	Lacata electromecanica de tip DS-K4T108	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			3 126,29
144	08-03-575-1 adoptat	Cititor card	buc			74,38 72,62
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			297,52
145	08-03-575-1 adoptat	Controller compatibil cu softul existent	buc			74,38 72,62
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			297,52
146	10-08-015-01	Camere video 4 Mpx de interior	buc			195,84 194,52
	1	Muncitor	h-om	3,0000	64,84	194,52
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0001	2 000,00	0,20
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00002	45 000,00	1,12
		Cheltuieli directe	lei			783,38
		3.3. Utilaj				
147	pret de piata	SWITCH, 24 porturi, Cloud Router SWITCH 326-4G-2S+RM, with Router OS L5,1U rackmount enclosure	buc			4 500,00 0,00
	331	SWITCH, 24 porturi, Cloud Router SWITCH 326-4G-2S+RM, with Router OS L5,1U rackmount enclosure	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		Cheltuieli directe	lei			4 500,00
148	pret de piata	SWITCH, 24 porturi, cu alimentarea echipamentelor Cloud Router SWITCH 328-4P-4S+RM	buc			10 800,00 0,00
	332	SWITCH, 24 porturi, cu alimentarea echipamentelor Cloud Router SWITCH 328-4P-4S+RM	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
		Cheltuieli directe	lei			10 800,00

1	2	3	4	5	6	7
149	pret de piata	Wi-Fi Acces Point, wAP ac, RBwAPG-5HacT2Hnd	buc			2 000,00 0,00
	333	Wi-Fi Acces Point, wAP ac, RBwAPG-5HacT2Hnd	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 000,00
150	pret de piata	Cititor card	buc			260,00 0,00
	334	Cititor card	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 040,00
151	pret de piata	Controller compatibil cu softul existent	buc			9 383,00 0,00
	335	Controller compatibil cu softul existent	buc	1,0000	9 383,00	9 383,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			37 532,00
152	pret de piata	Camere video 4 Mpx de interior	buc			1 120,00 0,00
	336	Camere video 4 Mpx de interior	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			4 480,00

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

Investitor
Inspectoratul General pentru Situatii de
Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.